Verba sunt cujusdam ingruto pavonum clamore plurimum offensi, quod is saepius se excitasset. Ait igitur, vereri se ne molestam adeo avem cogatur alere etiam apud Proserpinam, id est in orco, cum fuerit mortuus. ut, *Ad generum Cereris sine caede et vulnere pauci Descendunt Reges.* Viri docti aliter: sed error est, quemadmodum etiam graviter iidem errant, cum ista, ὄρνεις δὲ ποιίλους πολλάνις ἐν αὐτῷ ὄνομάζει, Φάσιων τούτους τρέφειν Δῆμον τὸν Πυριλάμπους. interpretantur sic ut dicant, populum Atheniensem pavones splendidos aluisse. Vertendum erat, *In ea oratione Antiphon pavones nunquam nominat: sed semper aves varii coloris, dicens, Demum Pyrilampis F. has alere.* Demus hic ille est Φιλόκαλος et comulus juvenis, quem ut mollem et formae studiosum comici perstrinxerunt. Aristophanes Vespis,

Καὶ νὴ Δί' ἀν γέ που γεγραμμένον  
τὸν Πυριλάμπους ἐν Θύρᾳ Δῆμον καλόν.

ubi vetus interpres, μέμνηται τούτου καὶ ἐν Πόλεσιν Εὐ-  
πολις. Καὶ τῷ Πυριλάμπους Δῆμῳ ἄρα κυψέλῃ ἔνεστιν.  
ἥν δὲ καὶ εὔμορφος ὁ Δῆμος. Ex istis lucem afferes  
loco Platonis in Gorgia, ubi ait Socrates de se et Cal-  
licle, ambos se duorum amore teneri: ipsum quidem  
Alcibiadis et philosophiae: Calliclem vero δῆμον Athene-  
nium, et Δῆμον Pyrilampis, id est, populi et Demi  
qui erat filius Pyrilampis. Philosophi verba sunt, λέγω  
δ' ἐννοήσας ὅτι ἐγώ τε καὶ σὺ νῦν τυγχάνομεν ταυτόν  
τι πεπονθότες, ἐρῶντε δύο ὄντες δυοῖν ἐνάτερος. ἐγὼ μὲν  
Ἀλκιβιάδου τε τοῦ Κλεινίου καὶ Φιλοσοφίας· σὺ δὲ δυοῖν,  
τοῦ τε Ἀθηναίων δῆμου, καὶ τοῦ Πυριλάμπους. scribendum,  
καὶ τοῦ τοῦ Πυριλάμπους. non enim Pyrilampem am-  
bat Calicles juvenis senem et α'πὸ τῶν ἐρωτικῶν alienum:  
sed illius filium, cui erat nomen Demo, ut diximus. sub-  
jicit Socrates non multo post, καὶ πρὸς τὸν Πυρι-  
λάμπους νεανίαν τὸν καλὸν τοῦτον τοιαῦτα ἔτερα πέπον-  
θας. ταῦτα δὲ λέγουσιν Ἀθηναῖοι. Apollonius  
grammaticus lib. 4. ἐπεὶ οὐδὲν κωλύει τοῖς σεσημειωμένοις  
ὄμοια αὐτὰς ναθίστασθαι τῷ εὐοῖ, εἶτε (haec vox est  
corrupta) καὶ ἔτι τῷ παρ' Ἀττικοῖς ταῦτα. Scribit Hes-  
ychius, τάως Cretenium vocem esse, pro τέως: at pro  
pavone, scribi ταῦτα. sic in multis aliis dictionibus spiri-  
tum medium notabant: ut in ἀώρος cum est ab ὥρᾳ. et  
in πλησίαλος ac similibus de quibus libro superiore.  
Emenda ex Aristophanis codicibus subjectum hunc illius  
versum, Τηρεὺς γὰρ εἰς ὑπόπτερον ὄρνις ἢ ταῦτα. nam  
rectum est, Τηρεὺς γὰρ εἴσι σύ; πότερον ὄρνις ἢ ταῦτα;  
sequentia verba non leguntur apud comicum eo quidem  
loco: neque hic in Excerptis. Jam pro ὡς ἐν τῷ αὐτῷ  
Ἀριστοφάνης, invenimus scriptum ἐν τῷ ἀγύρῳ. itaque lego,  
ἐν τῷ Ἀναγύρῳ de ea fabula diximus alibi. Exempla  
tenuis spiritus cum ejus nota superscripta habet Eustath.  
νεῶς, Τυνδαρεῶς, et reliqua ad hunc modum. Ex eodem  
Eustathio scribendum mox in disputatione de spiritus p. 681.  
natura, καὶ ἐνταυθοῖ προάττουσα, (non πράττουσα) καὶ  
τάχιον ἐκθέουσα, δι' ἐπιπολῆς ἔστι τῶν λέξεων. vulgo  
δι' ἐπιστολῆς. nullo sensu. Significat aspirationis hanc  
naturam esse, ut in dictionibus simplicibus initiales  
vocales semper occupet: quo sese proripiens, et velut  
cursu antevertent ipsam dictionem, non pars illius  
cenferi debeat, sed aliquid illi insistens. Quod de H

Graeco et H<sup>u</sup> Romano subjicitur, cujusmodi sit omnes intelligunt.

### CAPUT TERTIUM DECIMUM.

*De antiquis avium et plantarum appellationibus.*  
*Diversa studia philologorum et philosophorum.*  
*De tetrace ave: ea duplex fuit. σπερμολόγου item vocis duplex notio. Φοινικοείμων. Κάθοδος Ἡρακλειδῶν. Ψύη, ψόα, ψοία. psoeadici. Clearchi liber Περὶ σκελετῶν. νευρομῆτραι, sive νεφρομῆτραι. Ψύα unde dicta.*

AVIUM et caeterarum animantium, itemque plantarum nomina quae apud vetustos scriptores leguntur, revocare ad vulgares appellationes, jocundus quidem et utilis, sed oppido difficultis labor est. Id enim commode prae-stare queat nemo, quin rei qua de agetur, et τοῦ τι ἡν̄ σῖναι αὐτῆς certam notitiam habeat. Atqui pleraque illorum quae diximus, vix cognitione τοῦ ὅτι, et solo nomine sunt nobis nota, cum in libris Hebraeorum, Graecorum, et Romanorum ea legimus. Cum autem duplex hoc modo sit omnium naturalium rerum cognitio: philologi et veterum scriptorum interpretes, hac fere quae levior est, necessario contenti, illam philosophis relinquunt. Ea namque vera et γνησιωτάτη philosophia est, quae Naturae, hoc est Dei OPT. MAX. opera scrutatur, et solidam perfectamque eorum intelligentiam gradum facit ad illius notitiam, quem unum esse vera est sapientia, et vere, ut ajebat Plato, πάντων τῶν μαθημάτων Θριγγός. Ad hanc rerum naturalium intimam, ut sic dicam, cognitionem cum non aspiret professio philologorum, quas vulgo etiam Graeci grammaticos vocarunt, mirum non est, si illis usuvenit, quod hoc loco eruditissimus convivator Laren sis eleganter ait. ἔθος, inquit, γραμματικῶν παισὶ περὶ πάντων τῶν προβαλλομένων λέγειν, εἶδος Φυτοῦ, εἶδος ὄρυτου, εἶδος λιθου. Quid miraris Laren sis? χωρὶς τὰ Μυσῶν καὶ Λυδῶν ὀρίσματα. aliud inquam philologus profitetur, aliud philosophus: neque unquam illum puduerit ea fateri se parum intelligere, quae in veterum scriptis parum dilu-

ide explicata invenerit. Talis illa confessio est ingenuiudoris plena doctissimi Hebraeorum Rabbini Aben Ezrae: cibentis in secundum Mosaicae Geneseos caput, de noninibus fluviorum qui in libris nominentur, item famiarum, regionum, avium, et caeterorum animalium, eonon lapillorum, non posse cuiquam constare, nisi uis, ait, in somnis viderit, *νατ' ὄναρ χρηματισθείς*. p. 682. ipsa verba sapientissimi viri lubet adscribere: *וְאַיִן רָאֵיתָ שֶׁהוּא הַיּוֹרֵד רַק שְׁחַרְגֵּת הַחוֹלֵת כִּפְרַצְרַכְךָ וְאַיִן לֹא קָבַלָּת וּכְנַעֲשָׂה בְּמִשְׁפָּהָה וּבְמִדְינוֹת וּבְעֻופּוֹת וּבְאַיִן נִים אַלְיָה בְּהַלּוּם רָאֵיתָ*. Quod si unquam venia digna in omne docto ignorationis confessio, tum certe dignissima t, cum de re agitur non translatitia, sed cuius nomen lucissimis tantum locis usurpatum ab antiquis inveniar. Sunt autem hujusmodi quam plurima, vel potius, ope infinita, quae semel aut non multo saepius nomita offendas, cum omnia vetustatis momenta diligenter cusseras. In hoc album vox *τέτραξ* referri debet: de a eruditissimus vir Laren sis disputat hoc loco. Nota at doctissimis illius convivis *tetrax* avicula et spermozo similis, ex Alexandri Myndii libris De animalibus, poetis qui ejus meminerant. sed fuit eodem nomine versa alia avis, uni ut videtur, Aristophani nominata, propterea neque Laren sis convivis, neque aliis ejusculi doctis cognita. Vetus sane comicus interpres, mo magnae et reconditae doctrinae, quod genus avis et *tetrax* satis aperte indicat se nescire, cum ad eos i de animali historia scripserunt rejicit nos, ut quae-nus iphi, *ἐπισκεπτέον*, ait, *ἐκ τῆς τῶν ζώων ιστορίας ὡς τέτραξ*. Tetragem Aristophanis non esse illam mitam avem quam diximus pro certo et confessu sumitensis: credo, quia comicus eam Porphyrioni congit, pelecano, et pavoni, quae sunt non mediocris gemitudinis aves. Describit deinde Laren sis *τέτραγα* stophaneam, ut quidem ipse existimavit, veris et tis notis: id serio triumphans, quod rem doctissimis incompertam ipse comperisset primus, et illos do-tet. Caeterum an haec Paeonum, ut ait, et Myndum *tetrax* ea ipsa avis sit, de qua sensit Aristophanes, sine magna ratione aliquis dubitaverit. Quod autem debamus de Alexandri Myndii tetrage, clarum ex ejus bis quae assert Laren sis: *τέτραξ τὸ μέγεθος ἵστος ρυμολόγω*. Dalecampius enim dum putat se hunc loci corrigere, ille vero corrumpit. *τέτραξ* namque vera